中 国 期 刊 协 会

中刊协[2023]4号

各省（区、市）期刊协会，中国期刊协会各分支机构，各期刊出版单位：

根据 2023 年北京国际图书博览会（BIBF）工作安排，中国期刊协会拟

继续在会议期间举办“2023 中国精品期刊展”。

全面学习宣传贯彻党的二十大精神是当前和今后一个时期全党全国的

首要政治任务，现征集“全面学习宣传贯彻党的二十大精神”主题宣传精

品期刊，以反映期刊界聚焦主题主线，积极服务党和国家工作大局的责任

担当。样刊经专家评审后在第二十九届北京国际图书博览会期间专题展出，

所有入展期刊将获得中国期刊协会颁发的“2023 中国精品期刊展”入展证

书。现将有关事项通知如下：

一、征集范围

1.经国家出版行政主管部门批准出版、持有国内统一连续出版物号并

公开发行的期刊。

2.申报单位近三年在期刊年度核验中无缓验记录及其他违规情形，且

在近三年内未受到出版行政管理部门警告以上行政处罚，并无其他劣迹表

现。

3.出版形式规范，符合国家有关规定和标准。

4.设有“全面学习宣传贯彻党的二十大精神”相关内容的专栏、专刊、

专题的期刊。内容围绕党的二十大精神，体现政治正确、主题鲜明、质量

过硬，充分反映出选题策划有力度、理论水平有深度、主题宣传有亮度。

二、征集说明

1.本次征集活动办公室设在《中国期刊年鉴》杂志社，活动办公室负

责该活动组织实施。由办公室聘请有关专家对征集期刊进行审定。

2.本活动对于征集期刊不收取任何费用。

三、征集程序

1.填写《“2023 中国精品期刊展”展品登记表》（以下简称“《登记

表》”）一式二份加盖单位公章。《登记表》从中国期刊协会网站

（www.cpa-online.org.cn）下载，复印件有效，统一为 A4 纸规格。

2.报送样刊选取时间范围为 2022年 10月至 2023年 5月之间任意一期，

一式两册。

3.报送单位须同时提供可供印刷使用的封面电子文件，电子文件为 pdf

或 jpg 格式,尺寸 A4 范围内，并附 word 版《“2023 中国精品期刊展”展品

登记表》。以上电子版压缩文件发至：zgqknj@vip.126.com，电子文件名

称格式为“期刊名称+刊期”。

4.收件截止时间至 2023 年 5 月 15 日。请于本通知规定的截止日期前

将申报材料快递到活动办公室。

5.报送期刊不退还。

四、遴选活动期刊报送地址及联络方式

地    址：北京市西城区宣武门东河沿街 69 号正弘大厦 229 室中国期

刊年鉴杂志社（邮件外包装须注明“BIBF 期刊展样刊”字样）

邮    编：100052

联 系 人：孔老师 范老师

联系电话：010-51321756  51321752

传    真：010-51321756

附件：《“2023中国精品期刊展”展品登记表》

中国期刊协会

 2023 年 3 月 1 日

mailto:zgqknj@vip.126.com